
OBSAH 05/2020

AKTUÁLNĚ

Dálniční známka punku
Jak skupina programátorů znemožnila 
státní správu /  Martin Bartkovský

8

KOMENTÁŘ BO H U M ILA  PEČÍNKY 12

REFLEXE 14

ROZHOVOR

Kevin Cummins 20
Margaret Thatcherová, 
naše punková královna
Co znamená brexit pro ostrovní kulturu?
A jaké to bylo, spolupracovat s Joy Division,
Sex Pistols či Oasis? Rozhovor s britskou 
fotografickou legendou. /Veronika Bednářová

TÉMA__________________________________

Na parket, prosím! 26
Historie plesů v Česku (Honza Dědek), 
reportáž z maturitního a mysliveckého 
plesu (Kryštof Pavelka) a rozhovor 
s Ondřejem Havelkou, který vystoupí 
na chystaném plesu Reflexu (Milan Tesař)

ANKETA________________________________

Ptákovina 38
Jaký by měl být český národní pták?
Zeptali jsme se osobností kulturního 
a společenského života.

o

o
z
0
Э
1  
a.
Z

> divadla a její obžaloba systému výchovy 
£ tanečníků v Česku /Kateřina Kadlecová

o LABYRINT KULTURY___________________

CAUSA_____________________________

Jeruzalém
Před sedmdesáti vyhlásil izraelský 
parlament Jeruzalém hlavním městem 
své země. Tuto skutečnost dodnes většina 
světa neuznává. /Petr Sokol

SERIÁL_____________________________

Trubka
Další z případů policejního rady Vaňáska, 
muže, který byl předobrazem filmového 
rady Vacátka /  Dan Hrubý

52

58

62

FENOMÉN_______________________________

Papež, kam se podíváš 42
Tereza Spáčilová o Svatém stolci ve filmu 
a o reakcích Svatého stolce na papežské filmy

ROZHOVOR_____________________________

Miřenka Čechová 46
Dívka, která kopla 
do baletních špiček
Jedna z nejznámějších tuzemských 
představitelek tanečního a fyzického

ŽIVOTNÍ STYL 66

Á PROPOS

Žluté bezpečí
Návštěva u sběratele modelů bagrů 
Veronika Bednářová

72

DIVOKÁ KACHNA

Právě se vracím 
z Wu-chanu... 74
Česko-čínský koprodukční film  Gott-wald 
naráží na nečekané obtíže /Milan Tesař


